MOÇÃO Nº 829/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Denis Andia, Prefeito Municipal,
a realização de estudos visando à
instalação de ondulação transversal
(lombada), ou redutores de velocidade
na Rua Hilda Heleno de Oliveira, no
bairro Conjunto Habitacional Roberto
Romano.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, esta vereadora foi procurada por munícipes
preocupados com o movimento  do trânsito local;

CONSIDERANDO que, é um local de muito movimento de veículos
automotores e pedestres e muitos motoristas não respeitam o limite de velocidade.

CONSIDERANDO que, em volta estão instaladas creche, UBS, escolas,
portanto o movimento de crianças é grande;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Denis Andia,
Prefeito Municipal, para a realização de estudos visando à instalação de ondulação
transversal (lombada), ou redutores de velocidade na Rua Hilda Heleno de Oliveira, no
bairro Conjunto Habitacional Roberto Romano.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Novembro de 2018

Germina Dottori

- Vereadora PV -